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مشکلات الکاظمی برای احراز نخست وزیری عراق
وصال روحانی / جریان صدر عراق از کوشــش برخی جناح های سیاسی برای 
ممانعت از تشــکیل یک دولت تازه توســط مصطفی الکاظمی نخست وزیر 
مکلف این کشور خبر داده است. حاکم الزاملی یکی از لیدرهای جریان صدر 
متذکر شــده اســت این تلاش ها توســط برخــی جناح ها دنبال می شــود ولی 
الکاظمی متوجه این فرآیند شــده و به  نوبه خود می کوشــد کــه این جریان را 

بی اثر کند.
به گزارش ســایت »البوابه«، هرچند گروه های پیشرو شیعی در مجلس عراق 
در مــورد صلاحیــت الکاظمــی برای تشــکیل دولت جدیــد در این کشــور به 
اجماع رســیدند و بســیاری از احزاب کرد و سنی عراق هم تأکید کرده اند که با 
الکاظمی همکاری خواهند کرد تا وی از این ایام سخت با موفقیت عبور کند. 
با این حال همه  چیزها برای الکاظمی ایده آل و افق پیش رو، روشــن نیســت 
و بغداد برای او بوی دردســر می دهد. مشــکل اصلی از آنجا ناشــی می شــود 
که احــزاب متعددی بر این باورند الکاظمی صرافت ها و سیاســت های لازم 
را بــرای گردانــدن امــور عراق ندارد و نمی تواند این کشــور دچار تفــرق را وارد 
یــک دوره وفاق ملی کند. مذاکرات تشــکیل دولت جدیــد با احزاب مختلف 
هم  نشان می دهد که وحدت بین گروه های سیاسی در عراق در کمترین حد 
اســت. نفوذ برخــی احزاب در عراق به  حدی اســت که اگر به  قدرت رســیدن 
یک سیاســتمدار یا کاندیدای خاص را تأیید و او را حمایت نکنند، توفیق اش 
غیرممکن خواهد شــد. اگر اینگونه احزاب همیاری نکنند الکاظمی بسرعت 
به خیل سیاســتمدارانی اضافه خواهد شــد که امید به احراز پست های ارشد 

اجرایی عراق را داشتند اما از پشت خنجر خوردند و ناکام ماندند.
به همین ســبب اســت که گفته می شــود، ادعاهــای چند هفته اخیــر در مورد 
تام الاختیــار بودن الکاظمی برای تشــکیل دولــت دلخواهش ادعــا و آرزویی 
بیش  نیســت؛ این در حالی اســت که الکاظمی وعده داده اســت که با فســاد 
اداری و کج روی هــای بوروکراتیک در هر ســطحی برخورد خواهد کرد ولی اگر 
او واقعاً وارد چنین معرکه ای شود ضربات سنگینی خواهد خورد، زیرا برخی 
فسادها ریشه در سطوح بالای کشور دارند. بدتر از همه اینکه تمامی طرف های 
مذاکره با الکاظمی به جای اینکه به سرنوشــت عراق بیندیشــند و هدف شان 
روشن ســازی آینده این کشور باشــد، می خواهند آدم های خود را وارد کابینه و 
عضو ارشــد وزارتخانه های عراق کنند و به منافع و جایگاه های ســایرین هیچ 
توجهــی ندارنــد. بین الکاظمی و ســران امنیتی عراق هــم اختلاف نظرهای 
آشــکاری در خصوص تعیین وزرایی وجود دارد که یا با امور نظامی و امنیتی 
در ارتباط ند یا به گونه ای مسائل امنیتی را در پشت پرده هدایت می کنند. قدر 
مسلم اینکه ارتش عراق حاضر نیست به آسانی و سرعت با الکاظمی و هرچه 
او می پندارد همســو شــود و این هم یک مانع بزرگ فراروی این سیاســتمدار 
برای تشکیل دولتی است که هم فراگیر باشد و هم اهل معامله و مصالحه بر 
سر اصول بنیادین کشور نباشد. الکاظمی برای شکستن یک سنت قدیمی در 
عراق هم مشکل دارد و آن لزوم تقسیم شدن وزارتخانه های کشور بین احزاب 
مختلف و رسیدن حداقل یک وزارتخانه به هر یک از این احزاب است تا همگی 
احســاس شــراکت و رضایت و از دولت  حمایت کنند. مردم عــراق و ناظران 
سیاسی سال هاست به این باور رسیده اند که در دوره پس از صدام حسین باید 
ســرانجام گروهی سرکارآیند که هم مقتدر و هم سیاست پیشه هایی صالح و 
علاقه مند به سرنوشت عراق باشند اما حالا که الکاظمی می خواهد مردی از 
این رســته و رده باشــد، شانس توفیق او اصلًا بیشتر از اسلاف اش نیست که با 

همین ادعا آمدند و پس از مدتی کوتاه زمین خوردند و رفتند.

دورنـــما

تورنتو استار )کانادا(:

دولت کانادا هم اعلام کرده، از اوایل ماه 
مه قصد بازگشایی مشاغل و اقتصادها را 
دارد اما کارشناســان سلامت و بهداشت 
خواستار لغو آرام قرنطینه ها و بازگشایی 
مرحله به مرحله اقتصادها هســتند. این 
موضوع در تیتر و عکس اول این روزنامه 

بازتاب داده شده است.

جاکارتاپست )اندونزی(:

از  یکــی  کرونــا  ویــروس  همه گیــری  در 
گروه های آســیب پذیر در تمام کشــورهای 
جهان بی خانمان ها هســتند. این روزنامه 
با اختصاص دادن عکس نخست خود به 
این مســأله از اقــدام دولــت اندونزی برای 
پنــاه دادن به بی خانمان ها در ســالن های 

ورزشی جاکارتا خبر داده است.

شیکاگو تریبون )امریکا(:

»چرخــش ترامــپ بــه ســوی اقتصــاد« ایــن 
تیتری اســت که ایــن روزنامه انتخــاب کرده و 
نوشــته اســت، پس از دو ماه پاســخ نامناسب 
بــه همه گیــری کرونا، اکنون کاخ ســفید تلاش 
می کنــد، نشــان دهــد تمرکز عمومــی ترامپ 
بــر اقتصــاد و کاســتن از صدمــات ویرانگر آن 

معطوف شده است.
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همه گیری ویروس کرونا در امریکا آن هم در حساس ترین سال ریاست جمهوری 
»دونالد ترامپ« که انتخابات 2020 را پیش روی خود می بیند، روی تلخ سرنوشت 
را به او نشــان داد و با پنبه کردن هر آنچه در این ســال ها رشــته بود و تکیه اش بر 

اقتصاد، او را به درهای خروج از کاخ سفید نزدیک تر کرده است.
عملکرد ترامپ در مواجهه با کرونا، او را چه در داخل و چه در خارج کشورش با 
انتقادات بســیاری رو در رو کرده است. در داخل کشورش، از اقدامات دیرهنگام 
بــرای جلوگیــری از شــیوع کرونــا، ادبیــات عجیــب رئیــس جمهوری این کشــور 
دربــاره ایــن ویروس کشــنده و... گرفته تا نســخه خطرنــاک اخیر او بــرای تزریق 
موادضدعفونی و قرار دادن بیماران کرونایی در برابر نور خورشید، حتی مشاوران 
ترامپ را نیز نگران کرد تا حدی که پیشــنهاد لغو نشســت های صبحگاهی او با 
خبرنگاران را نیز دادند. کار به آنجا رسید که دیروز سه خبرنگار »نیویورک تایمز« 
در تحقیقی جامع و جالب، 260 هزار کلمه از متن نشســت های خبری کرونایی 
ترامپ را واکاوی کرده اند و نتایجی به دست آورده اند که در این شرایط حساس، 
خودســتایی آقای رئیس جمهوری در پیشــرفت ها و مقصر دانســتن دیگران در 
وقوع هر اتفاق ناگواری مانند کرونا را ثابت می کند. این بررســی همچنین نشان 
داد ترامــپ بیش از اینکه این نشســت ها را فرصتی برای آگاهــی دادن به مردم 
دربــاره کرونا بدانــد، آن را تریبــون انتخاباتی اش تصور کرده تا بــا قهرمان جلوه 
دادن خــود در این بحران نفســگیر آرای موافق خود را بــرای انتخابات 2020 بالا 
ببــرد. او بــا اغراق و گاهی دروغ پــردازی اقدام به بزرگنمایــی اقدامات خود کرده 
و رؤســای جمهوری قبلی بخصوص اوباما را مقصر ناکامی های امریکا معرفی 
می کند و می توان گفت به طور کلی او در هر نشست مقصری برای همه اهمال 

کاری ها و توجیه خود دارد.
بســیاری از تحلیلگــران بــر ایــن باورند کــه ترامپ از فرصــت بحران بــرای اتحاد 
کشورش بهره نگرفته و نشست های طولانی صبحگاهی اش نیز تنها برای جلب 
نظر و حمایت مردم برای منافع خودش اســت و حتی به نــدرت از کادر درمانی 

امریکا نیز قدردانی می کند.

آزمون خارجی ترامپ �
بــه جــز ناکامی های داخلــی، عملکــرد ترامپ در عرصــه جهانی بحــران اخیر نیز 
موفقیت چندانی نصیبش نکرده، »جوزف نای«، نظریه پرداز برجسته امریکایی در 
مقاله جدید خود در »ایســت ایژیا فروم« با تأیید شکســت دولت ترامپ در آزمون 
جهانی معتقد اســت: در شــرایطی که سیاســتمداران جهان تحت تأثیر تحولات و 
جهانی شــدن، خط مشــی خود را تغییر داده اند، اگر امریکا همچنان هژمون باقی 
بماند، به تنهایی قادر به دستیابی به اهداف بین المللی اش نیست. دولت ترامپ 
در این آزمون شکســت خورده چون سیاســت امنیت ملی)و بودجه( آن متمرکز بر 
رقابت با قدرت های بزرگ بویژه چین قرار دارد. همه گیری »کووید19«وابستگی های 
فراملی را افزایش داد. فارغ از اثرات منفی آن بر اقتصاد جهانی، بهبود شرایط آب 
و هوایــی و بالارفتن ســطح دریاها بر زندگی مردم اثرگــذار خواهد بود. اما امریکا به 
تنهایی از عهده مدیریت این شرایط برنمی آید و تنها بهره گیری قدرت نرم است 
که می تواند باعث ارتقای ملت ها شود. اگر کشورهای بزرگ مانند امریکا نتوانند در 
تولید نیازهای ضروری جهان پیشتاز باشند -که دولت ترامپ ضعیف عمل کرده- 
سوءاستفاده ها افزایش و تهدیدات فراملی نیز گسترش می یابد. افزایش تعرفه ها یا 
دیوارکشی ها راهکار حل معضلات امریکا نیست بلکه آنها باید به فکر روابط بیشتر با 
اروپا، چین، ژاپن و حتی کشورهایی مانند استرالیا باشند. تنها در این شرایط است که 
قدرت، یک بازی دو سر برد برای همه می شود. به عبارت دیگر نه به قدرت صرف 
امریکایی و آری به قدرت در راســتای دســتیابی به اهداف مشــترک و روابط بیشتر. 
گاهی اوقات تقویت قوای دیگر کشــورها هم می توانــد امریکا را در نیل به اهدافش 
کمک کند، چراکه در عصر فناوری های پیچیده، ارتباطات گسترده تر، قدرت بیشتر 
مــی آورد. امــا روش دولت امریــکا در مواجهه با ویروس کرونا نشــان داد که ترامپ 
اهــداف کوتاه مدت و کاهش تعاملات داخلی با مؤسســات و اندیشــکده ها و حتی 
منابع خارجی را دنبال می کند. بواقع می توان گفت امریکای فعلی از نسخه قدیمی 
و چشم انداز بلندش فاصله گرفته است. شاید باید گریزی به تجربه گذشتگان داشته 
باشند. چندی قبل »هنری کیسینجر« گفته بود رهبران باید راهی را برای تعاملات 
پیــش بگیرند که آنها را به روابط منعطف بین المللی ســوق دهد. به عبارت دیگر 

رهبران جهان از جمله ترامپ باید با هم بودن را بر برتر بودن ترجیح دهند.

زمزمه های برگزاری 
انتخابات زودهنگام در ترکیه

برگــزاری  احتمــال  جهــان-  گــروه 
در  ترکیــه  در  زودهنــگام  انتخابــات 
کانــون  در  اخیــر  روزهــای  در  حالــی 
قــرار  کشــور  ایــن  رســانه های  توجــه 
ایــن  دربــاره  تحلیل هایــی  و  گرفتــه 
موضوع منتشــر شــده اســت که هنوز 
هیچ منبع رسمی در دستور کار بودن 
چنین رویدادی را تأیید نکرده است.

ســایت خبــری »هابــر 3« ترکیــه در 
یک گــزارش تحلیلی نوشــت، بعید 
نیست که اردوغان یک ماجراجویی 
انتخابــات  ژوئــن  مــاه  در  و  بکنــد 
زودهنــگام برگــزار کنــد. مجله »ینی 
چــاو گازتســی« ترکیــه هــم بــه  نقل 
رهبــر  معــاون  اردوغلــو،  آیکــوت  از 
حــزب مخالــف جمهوریخــواه خلق 
اردوغــان  عملکــرد  نوشــت،  ترکیــه 
در رویارویــی بــا همه گیــری ویروس 
کرونــا نامطلــوب بوده و یــک بحران 
اقتصادی بزرگ در ترکیه رخ خواهد 
انتخابــات  اســت  بهتــر  پــس  داد. 
افــرادی  و  شــود  برگــزار  زودهنــگام 
ایــن  بــا  رویارویــی  صلاحیــت  کــه 
بحــران اقتصادی را دارنــد، روی کار 
بیاینــد. جالــب آنکــه در تحلیل های 
رســانه های ترکیــه ای برخــی منابــع 
بــه  مشــتاق  را  اردوغــان  دولــت 
برگزاری انتخابات زودهنگام نشــان 
می دهنــد و برخــی منابــع انتخابات 
زودهنگام را مطالبه احزاب مخالف 

دولت می دانند.


